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Privindprorogareatermenu|uip'.'Ta'uto.u't:oinH'C.L.nr.42l2020privindstabi|irea
impozitelor 9i taxelor locale, pentru anut fiscal 2020

consiliul Local al comunei H6rtiegti, judelul Arge9, intrunit in gedinlb publici 'brdinar5";

Ludnd in dezbatere:
- proiectul ai notirere pentru prorogarea termenului prevSzut de art.3 din H'c'L'

nr.42l2O20privind ttu-nifii"u, impozitelor'9i taxelor]o-.9t-t,- pentru anul fiscal 2020;

- referatul de aprobare nr.7367/24'04'2020 prin care se propune prelungirea

termenurui de pratd pentru acordarea bonificaliei de prati previzute la art.3 din H'c.L'

nr.42l2020privind iiubitir.. impozitetor gi taxeror rocare, apricabile pentru anur fiscar 2020;

- raportul compartimentului ie resoft din cad'rul aparatului de specialitate al

primarului comunei ft5?tiegti nr.1362124.,04.2020 intocmit de Compartimentul contabilitate;

Constat6nd ci sunt indeplirite cerinleteiuprinse in art'135 alin'(8) din O'U'G' nr'57120t9

privind Codul Administrativ;
Av6nd in vedere temeiurile juridice, respectiv prevederile:

-Legii nr.Z4;Z0O0 privind nort.i. O'. tehnicd legislativi pentru elaborarea actelor

normative, rePublicati;- 
-iegii'n )lllzo06 privind finanlele publice locale;..

-Legii nr.zzTlzoti brivind codut fiscal, cu modi1cbrile 9i comple^tdrile.ulterioare;

-Art,V din o.U.G. nr.Zglzozo privind unele mSsuri economice 9i fiscal-bugetare;

-Decretul nr.I95l2O20 privind instituirea starii de urger!5 pe tot teritoriul Romaniei'

publicat in Monitorul Oficial din data de 16'03'2020;

-art.t29 alin.(2) lit. b) coroborat cu alin.(4) iit..; Oin O'U'G' nr'5712019 privind Codul

administrativ;
in temeiul art. 13G, art. 139 9i art. 196 alin.(l) lit.a) din o.U'G' nr.57120t9 privind codul

Administrativadopti prezenta: 
H OTAnAnf :

ART.1 in anul fiscal 2020 termenul de 31 martie 2O2O previzut de art'3 din H'C'L'

nr.42l2O2O privind aprobarea impozitetor gi taxeror rocare, apricabile pentru anur fiscal 2020,

pentru ptata 
"u-"nli"ipa!ie 

a impozituiui datorat pe'iniregul an, se prorogS p6ni la

data de 30.06.202O inclusiv'
ART.2 Cu urm5rirea ducerii la indeplinire a prevederilor prezentei hotSrAri se

incredinleazd primarui Comun.i HArtiegti prin Compartimentul de taxe si impozite'

ART.3 prezenti hotirAre poate fi aiacatS de persoanele indreptilite, in termenele 9i

condiliile previzute de Legea 
'nr,554/2004 

privind contenciot ul administrativ, cu modificbrile

9i comPlet5rile ulterioare.
ART,4 Prin intermediul secretarului general al Comunei HArtiegti, prezenta hotirAre se

publicb in Monitorul oficial al comunei F6rtiegti 9i se comunici cbtre: Institulia Prefectului -

Judelul Arges, primarul comunei HArtiesti, 
'dosar 

sedinti consiliul local, dosar hotirAri,

Compartiment taxe si imPozite'
Hdftiegti, 25 mai 2O2O
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